
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 9 DE AGOSTO DE 2023 - ANO CVII - No 23.722

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#823452#53#890665>
PORTARIA Nº 044 DE 8 DE AGOSTO DE 2023
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso
de suas atribuições e conorme o constante no processo SEI nº 069.1468.2023.0003802-20,
RESOLVE: Revogar na íntegra a PORTARIA nº 034 de 7 de julho de 2023, considerando o
princípio da Autotutela da Administração Pública.

Salvador, 08 de agosto de 2023

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral
<#E.G.B#823452#53#890665/>
<#E.G.B#823325#53#890527>
Resumo do Termo de Fomento nº 53/2023
Processo: 069.1486.2023.0003331-22. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAIANA DE
DESPORTOS AQUÁTICOS - FBDA. Objeto: apoio nanceiro para azer rente às despesas
de recursos humanos, material promocional, premiação e serviços de estrutura, do Projeto
“CIRCUITO DE MARATONAS AQUÁTICAS DO VELHO CHICO 2023”, de 13/08/2023
a 29/10/2023, nos municípios baianos de Rodelas, Sobradinho e Juazeiro, originário da
Inexigibilidade de Chamamento Público nº 52/2023. Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subunção 811/ Programa 303/
PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação
1.500.0.100.000000.00.00.00 e 1.749.0.246.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 159.540,00
(cento e cinquenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais). Vigência: 160 (cento e sessenta)
dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva.
Data: 08/08/2023. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Diego
Rocha Dias de Albuquerque - Representante Legal da FBDA e Sinval Vieira da Silva Filho -
Gestor da Parceria.
<#E.G.B#823325#53#890527/>
<#E.G.B#823404#53#890614>
Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 01/2022
Processo: 069.1482.2023.0003222-45. Partes: SUDESB e FEDERAÇÃO BAHIANA DE
DESPORTOS AQUÁTICOS - FBDA. Da Alteração do Período de Execução: Fica alterado o
período de execução do Projeto “NATAÇÃO EM REDE 04, por mais 30 (trinta) dias, passando
para 01/08/2022 a 30/07/2023. Data: 04/08/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto,
Diretor-Geral da SUDESB e Diego Rocha Dias de Albuquerque, Representante Legal da FBDA.
<#E.G.B#823404#53#890614/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#823568#53#890791>
SECRETARIA DE TURISMO

TORNAR SEM EFEITO A RETIFICAÇÃO publicada no D.O.E. Edição Nº 23.721, de 08 de
agosto de 2023, reerente ao processo Nº. 032.8091.2023.0006086-32.
<#E.G.B#823568#53#890791/>
<#E.G.B#823701#53#890929>
Portaria Nº 00677199 de 08 de Agosto de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de
1994, resolve averbar, nos registros uncionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a)
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim

92098257 CELSO DUARTE CARVALHO FILHO Diretor ADAB Executivo/
Estado

21.07.2019 19.07.2021

Finalidade:
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#823701#53#890929/>
<#E.G.B#823702#53#890930>
Portaria Nº 00677197 de 08 de Agosto de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de
1994, resolve averbar, nos registros uncionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a)
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim

92098257 CELSO DUARTE CARVALHO FILHO Diretor UNEB Executivo/Estado 08.05.1990 28.02.2001

Finalidade:
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#823702#53#890930/>

71 3343-2850/2865
Municípios (Publica Bahia)

71 3343-2833

71 3343-2850/2865
Municípios (Publica Bahia)

71 3343-2833

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


